СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 сентября 2016 года № 499

г. Луганск

Об утверждении Перечня платных услуг, предоставляемых

Государственным унитарным предприятием Луганской Народной

Республики «Почта Луганской Народной Республики» в новой редакции

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов
государственной власти Луганской Народной Республики», постановлением

Совета Министров Луганской Народной Республики от 12.03.2015

№ 02-04/61/15 «Об утверждении Положения о порядке предоставления платных
услуг, оказываемых государственными унитарными предприятиями,

государственными учреждениями и исполнительными органами

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями,

внесенными постановлениями Совета Министров Луганской Народной
Республики от 10.11.2015 № 02-04/336/15, от 29.12.2015 № 02-04/210/15,

от 05.01.2016 № 03), с учетом предложений Комиссии при Совете Министров

Луганской Народной Республики по рассмотрению вопросов и разработке
предложений в сфере бюджетной и финансовой политики, Совет Министров

Луганской Народной Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень платных услуг, предоставляемых
Государственным унитарным предприятием Луганской Народной Республики

«Почта Луганской Народной Республики».

2. Признать утратившим силу постановление Совета Министров
Луганской Народной Республики от 29 марта 2016 года №145 «Об утверждении

Перечня платных услуг, предоставляемых Государственным унитарным

предприятием Луганской Народной Республики «Почта Луганской Народной

Республики».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                              С. Козлов

2

Приложение

к постановлению Совета Министров

Луганской Народной Республики

от 20 сентября 2016 года № 499

Перечень

платных услуг, предоставляемых Государственным унитарным

предприятием Луганской Народной Республики

«Почта Луганской Народной Республики»

№

п/п

Наименование услуг

1 2

I Тарифы в пределах Луганской Народной Республики

1. Пересылка письма без доставки

1.1 Простого письма весом до 20 г

1.2 Заказного письма весом до 20 г

1.3 Письма с объявленной ценностью весом до 20 г

1.4 За каждые последующие полные или неполные 20 г веса простого,

заказного, ценного письма

1.5 За объявленную ценность письма, от суммы объявленной ценности,

сверх платы за массу (%)

2. Пересылка письма с доставкой

2.1 Простого письма весом до 20 г

2.2 Заказного письма весом до 20 г

2.3 За каждые последующие полные или неполные 20 г веса простого,

заказного

3. Пересылка бандеролей без доставки

3.1 Простой бандероли весом до 100 г

3.2 Заказной бандероли весом до 100 г

3.3 Бандероли с объявленной ценностью весом до 100 г

3.4 За каждые последующие полные или неполные 20 г веса простой,
заказной бандероли и бандероли с объявленной ценности

3.5 За объявленную ценность бандероли, от суммы объявленной

ценности, сверх платы за массу (%)

4. Пересылка бандеролей с доставкой

4.1 Простой бандероли весом до 100 г

4.2 Заказной бандероли весом до 100 г

4.3 За каждые последующие полные или неполные 20 г веса простой,
заказной бандероли

5. Пересылка посылки

5.1 Посылки стандартные наземным транспортом (до 10 кг)

3

5.1.1 Плата взимается за массу до 500 г

5.1.2 Дополнительно взимается плата за каждые последующие

полные/неполные 500 г массы посылки

5.1.3 За объявленную ценность посылок, от суммы объявленной ценности,

сверх платы за массу (%)

5.2 Посылки тяжеловесные (от 10 кг до 30 кг) и нестандартные
дополнительно взимается плата

6. Курьерская доставка

6.1 Склад-Склад

6.1.1 Доставка в пределах населенного пункта

6.1.2 Доставка за пределы населенного пункта

6.2 Двери-Склад, Склад-Двери

6.2.1 Доставка в пределах населенного пункта

6.2.2 Доставка за пределы населенного пункта

6.3 Двери-Двери

6.3.1 Доставка в пределах населенного пункта

6.3.2 Доставка за пределы населенного пункта

7. Уведомление о вручении почтового отправления, перевода

8. Ксерокопирование (1 листа)

- одностороння копия формата А-4

- двухстороння копия формата А-4

9. Ламинирование

формат А-4

формат А-5

10. Сканирование

11. Прием и передача электронных сообщений

12. Выплата и доставка пенсий, социальных выплат (помощь,

пособия), страховых выплат

13. Услуги по распространению периодических печатных изданий

13.1 Прием подписки (за 1 абонемент)

13.1.1 На один месяц

13.1.2 На два-три месяца

13.1.3 На четыре-шесть месяцев

13.1.4 На семь-двенадцать месяцев

13.2 Доставка периодических печатных изданий по подписке

13.2.1 Выдача периодических печатных изданий в отделении почтовой

связи (за одно издание)

13.2.1.1 Периодические издания республиканской сферы распространения:

за одно периодическое печатное издание до 12,5 г включительно;

за каждые последующие полные/неполные 12,5 г

13.2.1.2 Периодические издания местной сферы распространения:

за одно периодическое печатное издание до 12,5 г включительно
за каждые последующие полные/неполные 12,5 г

13.2.2 Доставка периодических печатных изданий до адресата (за одно

4

издание)

13.2.2.1 Периодические издания республиканской сферы распространения:

за одно периодическое печатное издание до 12,5 г включительно;

за каждые последующие полные/неполные 12,5 г

13.2.2.2 Периодические издания местной сферы распространения:

за одно периодическое печатное издание до 12,5 г включительно;

за каждые последующие полные/неполные 12,5 г

13.3 Аннуляция подписного издания

13.4 Переадресация подписного издания

13.5 Включение периодических изданий в каталог

13.6 Обработка и перевозка периодических изданий в розницу (за один

экземпляр)

13.6.1 Массой до 12,5 г включительно

13.6.2 За каждые последующие полные/неполные 12,5 г

14. Пересылка почтового перевода:

 От суммы перевода:

до 1000 рублей включительно (фиксированный платеж, руб.)

свыше 1000 рублей (фиксированный платеж руб. + % от суммы)

15. Прием платежей

15.1 Прием коммунальных платежей от физических лиц в наличной форме
в пользу поставщиков коммунальных услуг *
*Поставщики коммунальных услуг осуществляют (за счет собственных средств) оплату от суммы

платежа (в % от суммы платежа) за прием ГУП ЛНР "Почта ЛНР" платежей от населения

15.2 Прием платежей в наличной форме (кроме коммунальных услуг),

вознаграждение по договору, в % от суммы платежа

15.3 Прием платежей от физических лиц в пользу юридического лица,

если соответствующая плата не предусмотрена договором между

юридическим лицом и ГУП ЛНР "Почта ЛНР"

16. Транспортные услуги

16.1 Предрейсовый медицинский осмотр

16.2 Мойка автомобиля

16.3 Контроль технического состояния автотранспортного средства

16.4 Стоянка легкового автомобиля

16.5 Стоянка грузового автомобиля

16.6 Один час ремонтных работ

16.7 Перевозка грузов в пределах ЛНР

 За один час работы

Грузовые автомобили

УАЗ 3909 (газ)

5

 УАЗ-3741/3741.94 (газ)

VOLKSWAGEN CADDI

 ГАЗ-322132

ГАЗ-2705-222

ГАЗ-2752

ГАЗ-2705

ГАЗ-3302

ЗИЛ-5301 АО

HYUNDAI HD 120

КОБАЛЬТ FKF (свыше 5,0 до 7,0 т)

МАЗ-437041

МАЗ-53366

МАЗ-555102

КОБАЛЬТ FKF (свыше 7,0 до 10,0 т)

 За километр пробега

Грузовые автомобили

УАЗ 3909 (газ)

УАЗ-3741/3741.94 (газ)

VOLKSWAGEN CADDI

ГАЗ-322132

ГАЗ-2705-222

ГАЗ-2752

ГАЗ-2705

ГАЗ-3302

ЗИЛ-5301 АО

 HYUNDAI HD 120

КОБАЛЬТ FKF (свыше 5,0 т до 7,0 т)

МАЗ-437041

МАЗ-53366

МАЗ-555102

КОБАЛЬТ FKF (свыше 7,0 т до 10,0 т)

17. Доставка счетов

18. Размещение рекламы, в том числе в (на) объектах почтовой

связи в течение одного месяца, руб. (за одно рекламное место в

(на) отделении почтовой связи)

 Рекламоноситель Плакат формата А-1:

г. Луганск;

Другие населённые пункты;

 Рекламоноситель Плакат формата А-2:

г. Луганск;

Другие населённые пункты

 Рекламоноситель Плакат формата А-3:

6

г. Луганск;

Другие населённые пункты

 Рекламоноситель Плакат формата А-4:

г. Луганск;

Другие населённые пункты

 Наклейка не более формата А-5 воблер:

г. Луганск;

 Другие населённые пункты

 Листовка не более формата А-5-за одно рекламное место и 100
полных или неполных штук, каталог не более формата А-4, за штуку:

г. Луганск

Другие населённые пункты

19. Распространение и доставка рекламной или информационной

продукции

 Безадресная система доставки, в том числе через операционные окна
отделений почтовой связи за штуку, коп.

19.1 Листовка

 Формат до А-5 включительно:

до 10 000 включительно;

от 10 001 до 50 000;

от 50 001 до 250 000;

от 250 001 до 500 000;

свыше 500 000

 Формат от А5 до А4 включительно:

до 10 000 включительно;

от 10 001 до 50 000;

от 50 001 до 250 000;

от 250 001 до 500 000;

свыше 500 000

 Формат от А4 до А3 включительно:

до 10 000 включительно;

 от 10 001 до 50 000;

от 50 001 до 250 000;

от 250 001 до 500 000;

свыше 500 000

19.2 Печатные издания

 вес до 6 грамм включительно:

до 10 000 включительно;

от 10 001 до 50 000;

от 50 001 до 250 000;

от 250 001 до 500 000;

7

 свыше 500 000

 от 6 грамм до 20 грамм включительно:

до 10 000 включительно;

от 10 001 до 50 000;

от 50 001 до 250 000;

от 250 001 до 500 000;

свыше 500 000

 от 20 грамм до 30 грамм включительно:

до 10 000 включительно;

от 10 001 до 50 000;

от 50 001 до 250 000;

от 250 001 до 500 000;

 за каждые последующие полные и неполные 10 грамм:

 до 10 000 включительно;

от 10 001 до 50 000;

от 50 001 до 250 000;

от 250 001 до 500 000

II Тарифы на почтовые отправления, направляемые в адрес

Донецкой Народной Республики

1. Пересылка письма

1.1 Простого письма весом до 20 г

1.2 Заказного письма весом до 20 г

1.3 Письма с объявленной ценностью весом до 20 г

1.4 За каждые последующие полные или неполные 20 г веса простого,
заказного, ценного письма

1.5 За объявленную ценность письма, от суммы объявленной ценности,

сверх платы за массу (%)

2. Пересылка бандероли

2.1 Простой бандероли весом до 100 г

2.2 Заказной бандероли весом до 100 г

2.3 Бандероли с объявленной ценностью весом до 100 г

2.4 За каждые последующие полные или неполные 20 г веса простого,
заказной бандероли и бандероли с объявленной ценности

2.5 За объявленную ценность бандероли, от суммы объявленной
ценности, сверх платы за массу (%)

3. Пересылка посылки

3.1 Посылки стандартные наземным транспортом (до 10 кг)

3.1.1 Плата взимается за массу до 500 г

3.1.2 Дополнительно взимается плата за каждые последующие
полные/неполные 500 г массы посылки

3.1.3 За объявленную ценность посылок, от суммы объявленной ценности,
сверх платы за массу (%)

3.1.4 Посылки тяжеловесные (от 10 кг до 30 кг) и нестандартные

8

дополнительно взимается плата

4. Пересылка почтового перевода

 От суммы перевода:

до 1000 рублей включительно (фиксированный платеж, руб.).

свыше 1000 рублей (фиксированный платеж руб. + % от суммы)

5. Курьерская доставка

5.1 Склад-Склад

5.2 Двери-Склад, Склад-Двери

5.3 Двери-Двери

6. Уведомление о вручении почтового отправления, перевода

III Тарифы на почтовые отправления, направляемые за территорию

Луганской Народной Республики и Донецкой Народной

Республики

1. Пересылка письма

1.1 Простого письма весом до 20 г

1.2 Заказного письма весом до 20 г

1.3 За каждые последующие полные или неполные 20 г веса простого,

заказного письма

2. Пересылка посылки (стандартные наземным транспортом)

2.1 Плата взымается за массу до 500 г

2.1.1 По первому магистральному поясу до 600 км включительно

2.1.2 По второму магистральному поясу от 600 до 2000 км включительно

2.1.3 По третьему магистральному поясу от 2000 до 5000 км включительно

2.1.4 По четвертому магистральному поясу от 5000 до 8000 км

включительно

2.1.5 По пятому магистральному поясу свыше 8000 км

2.2 Дополнительно взымается плата за каждые последующие

полные/неполные 500 г массы посылки

2.2.1 По первому магистральному поясу до 600 км включительно

2.2.2 По второму магистральному поясу от 600 до 2000 км включительно

2.2.3 По третьему магистральному поясу от 2000до 5000 км включительно

2.2.4 По четвертому магистральному поясу от 5000 до 8000 км

включительно

2.2.5 По пятому магистральному поясу свыше 8000 км

3. Услуги по распространению периодических печатных изданий

3.1 Прием подписки (за 1 абонемент)

3.1.1 На один месяц

3.1.2 На два-три месяца

3.1.3 На четыре-шесть месяцев

3.1.4 На семь-двенадцать месяцев

3.2 Доставка периодических печатных изданий по подписке

3.2.1 Выдача периодических печатных изданий в отделении почтовой

связи (за одно издание)

3.2.2 Доставка периодических печатных изданий до адресата (за одно

9

издание)

3.3 Аннуляция подписного издания

3.4 Переадресовка подписного издания

3.5 Включение периодических изданий в каталог

IV Сопутствующие услуги, связанные с предоставлением услуг

почтовой связи

1. Прием заявления

1.1 Прием заявления о получении справки информационного характера о

прохождении, вручении и переадресации почтового отправления и

денежного перевода

1.2 Прием заявления о хранении в ОПС почтовых отправлений,

переводов, периодических изданий

2. Хранение письма (бандероли) с объявленной ценностью,

посылки, в том числе по заявлению адресата (получателя),

свыше пяти рабочих дней объекта почтовой связи после

поступления (за каждый день). При этом день выдачи почтового

отправления не учитывается

3. Упаковка почтового отправления, за одно отправление

4. Формирование списка ф.103 на партионные отправления, за

каждый список

5. Написание адреса на почтовом отправлении; заполнение

соответствующего бланка, за единицу

6. Абонирование ячейки абонементного почтового ящика (за

полный и неполный месяц)

6.1 Для предприятий

6.2 Для населения

V Услуги по проживанию

1. Проживание

 2-й этаж

 проживание в 6-ти местном номере

проживание в 5-ти местном номере

проживание в 3-х местном номере

проживание в 2-х местном номере

проживание в 1-но местном номере

 3-й этаж

проживание в 3-х местном номере

проживание в 2-х местном номере

проживание в 2-х местном улучшенном номере

проживание в номере "Люкс"

2. Предоставление лекционного класса для проведения семинаров

Исполняющий обязанности
Министра Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                            Н. Хоршева